
Dziennik Ustaw Nr 6 

my podlegającej spłacie ratalnej i sumy oszacow:lnia 
urządzenia . Urządzenie to sz.acuje się według zasad usta­
lonych w ziHządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 sierp­
nia 1951 r. w sprawie sprzedaży maszyn i urządzeń pro-

o dukcyjnych, zajętych w administracyjnym postępowaniu 
egzekucyjnym (Monitor Polski Nr A-76, poz. 1055). 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio do rze­
mieślników, którzy po przejściu do pracy w spółdzielni. 

50 Poz. 13 i 14 

nie oc!.dali jej posiadanego urządzenia warsztatu 'lni na 
własność, ani do użytkowania. 

§ 4. Rozporządzenie n ie dotyczy rzemieślników, \l 

których stwierdzono nierzetelne prowadzenie ksi"jg. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 30 grudnia 1952 r. 

w sprawie po.boru w formie ryczałtu podatków obrotowego i dochodowego od drobnych rzemieślników. 

Na podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49, poz. 452) oraz art. 102 ust. 2 dekretu z dnia 
16 maja 1946 r . o po~tępowaniu podatlC"'o,vym (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 56, poz. 506) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Podatki obrotowy i dochodowy pobiera się 
w roku podatkowym 1953 w fonnie ryczałtu od osób wy­
konujących rzemiosło z wyjątkiem cukiernictwa, dzie­
wiarstwa, młynarstwa, piekarstwa, rzeźnictwa i węd1i.:lia r­

stwa (również z mięsa kOllskiego). tkactwa i żłotnictvvu, 
jeżeli osoby te: 

1) nie utrzymują poza obrębem zakładu rzemieślni::zego 

odrębnych stałych miejsc sprzedaży, 

2) wykonują świadczenia rzeczy lub usług bezpośrednio 
na rzecz konsumentóvl lub spółdzielni pomocniczych, 

J) zatrudniają w zakładzie rzemieślniczym nie więcej 
niż jednego członka rodziny lub jednego pracownika 
n ajemnego, a jeżeli chodzi o osoby wykonujące rze­
miosło wymienione w § 6 na terenie mle]SCOWOSCl 
o liczbie mieszkal1ców .do 5.000 - nie więcej niż jec1-
nego członka rodziny i jednego pracownika naj em­
nego, 

4) w myśl obowiązujących przepisów nie są obowiązane 
do prowadzenia ksiąg handlowych, 

5) nie posiadają poza zakładem rzemieślniczym innych 
żródeł przychodów; zastrzeżenie to dotyczy również 
członków ich rodziny, których d'ochody z mocy p rze­
pisów o podatku dochodowym podlegają łącznemu 
opodatkowaniu z dochodem tych osób; Ilie wyłącza 
jednak pobierania podatku w formie ryczałtu: 
a) posiadanie przez podatnika la b wymienionych w 

ust. 5 członków jego rodziny nieruchomości bu­
dynkowej, mającej nie więcej niż 5 izb, 

h) osiąganie przez podatnika lub wymienionych w 
ust. 5 członków jego rodziny przychodów pc·dle­
gających obowiązkowi podatkowemu w podatku 
od wynagrodzeń, 

c) osiąganie p rzez podatnika lub wymienionych w 
ust. 5 członków jego rodziny dochodów z posia­
danego gospodarstwa rolnego prow'adzoncgo we 
własnym zarządzie i na własny rachunek bądź 
z wydzierżawienia lub dzierżawy gospodarstwa 
rolnego, o ile pods tawa opodatkowania podat­
kiem gruntowym na rok podatkowy 1952 z03tała 
ustalona dla gospodarstwa rolnego w ·wysokości 

nie przekraczającej 17.200 zł, 

d) posiadanie przez małżonka we własnym imieniu 
oddzielnego zakładu rzen:ieślniczego . 

2. Za rzemiosło w rozumieniu niniejszego rozp.')rzą­
dzenia uważa się wykonyv.ranie sposobem niefabrycznym 
przemysłów objętych li stą zawartą w rozporzącheniu 
Przewodniczącego Pailstwov,rej Komisji P.anowania Go­
spodarczego z dnia 12 grudnia 1949 r. w sprawie zmiilny 
listy rzemiosł (Dz. U. z 1950 r . Nr 1, poz. 2) oraz - prze­
pisem art. 142 i ust. 3 rozporządzenia Prezyo.el1ta Rze­
czypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemy­
słowym (Dz. U. Nr 53, poz. 463 z póżniejszymi zmianami). 

3. Spr:ledaż własnych wytworów przez osoby wy­
mienione VI ust. 1 na targach i jarmarkach bez u trzymy­
wania w tym celu stałych miejsc sprzedai.y nie wyłącza 
pobierania poda~ku w formie ryczałtu. 

4. Za konsumenta (ust. 1 pkt 2) uważa się osobę 

korzystającą ze świaclczeil rzeczy Jnb usług rzemieślnika 
dla własnego użytku, a nie dla celów d alszej produkcji 
lub odprzedaży, za spółdzielnię zaś pomocniczą - spół­

dzieln ię korzystającą ze świadczell lub usług rzemieślni­
czych swych członków \'i ramach statutu. Oi)Qdatkow;miu 
w formie ryczałtu podlegają tylko te świadczenia speł­

niane na rzecz spóldzielni pomocniczych, które .lie są 

zwolnione od pod3.tku obro towego; równoczesne wyko­
nywanie ś'tJ!aaczeń podlegających opodatkowaniu po­
datkiem obrotowym i od tego podatku zwolnionych nie 
ma wpływu na wysokość stawki zryczałtowanego po­
:datku. 

5. Za członków rodziny w rozumieniu ust. 1 pkt 3 
i pkt 5 uważa się małżonka oraz małoletni e d:zieci włas­
ne, przysposobione i ' pasierbów orail dzieci ofiar wojny 
przyjęte na wychowanie. 

6. Uczniów, w ilości do dwóch. zatrudnionych na 
podstaw ie pisemnej ulllowy o naukę, zarejestrowaliej w 
izbie rzemieślniczej, nie uważa się za pracowników . od 
daty zawarcia umowy. 

7. W przypadku wydzierżawienia gospodarstwa rol­
nego (ust. 1 pkt 5 lit. c) bierze się pod uwagę vvysokość 
usta!onęj podstawy opodatkowania w podatku grunto­
w)lm, a nie kwotę otrzymanego czynszu dzierzawn.eyo. 

8. Przepisy niniejszego rozporządzenia nie mają za­
stosowania w przypadku, gdy zaklad rzemieślnkzy sta­
nowi w!asność dwóch lub wi'Eicej osób, nie ~dących 

. czionkami rodziny w rozumieniu ust. 5, chociażby ogólna 
ilość osób .. zatrudnionych w zakładzie łączn i e ze współ­
właścicielami zakładu, nie przekraczała li co:h y dwóch 
bqdź trzech osób, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 
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§ 2. Na osobach opłacających zryczałtowany pocta­
tek w myśl niniej szego rozporządzeni ciąży obov'riąz<2k 

uzyskania karty rejestracyjnej . 
§ 3. Wysokość osiąganych ob" otów nie ma wpływu 

n a wysokoś ć stawek podatku zryczałtowanego. 

§ 4. VI przypadku niezatrudniania Ol}rÓCZ właści :: ida 

ani członków rodziny, ani pracowników naj emnych 
stawki zryczałtowanego p oda tku \,,rynoszą mic ;,j ,~cznie 

(w złotych): 

'IN gminach 

Pkt wieJ.skic h poza 
Rodzaj rzemiosła o!;reś ! on)jmi 

pod li t. b), c) 
i d) 

, a 

1. I Bednarstwo 55 
2. Blachars two - budow:ane i nacz!J.<'lio-

we, deka rstwo, ślusars two i na-
prawa ma szyn - ślusarstwo 130 

3. . Budownic two --murarstwo i ciesiel-
sIwo , maiarstwo , 120 

4. 

I 
Cholew karstwo 100 

5. I'otografowallie ,zegarmistrzoSlwo 100 
6. Fruziers two 50 
7. [\apciusz nictwG, rum a rstwo 90 
8. Kolodzie :stUJo pojazdowe 90 

,9. Koszykar stl lJO 70 
10. I{oUJ ,!łS !WO po;azdQwe. w pr6b na-

rZ~ltz i roln icz1Jch i ich napra LU a 55 
I I. Kr :.nuj ec~ 1110 uamsl·de, bic~jźnla rs hu o 35 
12. Hra wiecimo IUQskie, czapnic tt:Jo 70 
13. PowrożniC:-wo 55 
14. Stoiars two, zabawkarstwo, zduń-

stwo - budowa pieców pokojo-
wlJch i l~uchcnn!ich 120 

15. Szcwstwo - naprawa obuwia 55 
16. Sze \lJ~ l wO - panto flars two i lre- I 

I 
v i \l l"s tUJO 80 

17. Z«(UflS!WO - g<lrncars two {i0 

I 
\V miejscowościach o liczbic m ie-
.szkarków do 5.000, a mianowicie: 
w gminach wicjskich , tv któ rlJch 
odbywaj ą siQ targi i któ re są cdno-
cześnie sicdzibą p rezv uium gmin-
ncj ra dy narodowej. w p,m~ !,~ch 

wicjskich o charakterze m iejskim, 
tU gminach uz nanuch za Uzul'ouJiska 
oraz w pozo3talgch rnłcJscou1o· 
ściach 

\ b I l 
90 

130 

130 
160 
135 
120 
130 
120 
IDO 

90 
70 
90 
90 

HiO 
IlO 

120 
I 70 \ 

I 

I 
'IN miejscowo-
śdach o Iicz lJi c 

I mi : szknóców 
ponad 5.000 do 
10.000 

l c ~ 

110 

240 

240 
200 
ISO 
150 
UlO 
180 
HO 

140 
100 
14·0 
120 

200 
160 

160 
100 

-==--..... 

\V ln:ets COlV O­

liczbie śc :ach o 
rn1eszi;:uń ci'nu 
ponno l 
~o 

0.000 
O 25.00 

d 

160 

-
-
-
-
-
2~O 

200 
lo o 
-

12( ) 
O 
O 

13 
16 

-
-

-
140 

§ 5. W przypadku za trudniania 0prócz w!aści,: iela nie więcej niż jednego członka rocl'7.i ny stawki z ;- y:.:z,,110-
wanego y:.on.atku wynoszą miesi .~ \.zD.ie (w zło tych) : 

Pkt R odzaj rzelnlos!a 

1. Bednars two 

2. . Bi acnarsll.uo - budoU11aO(~ i naczyniowe, clekar­
stwo, ś }us afSf tUO j napralua m aszUn - ś i usa r­
st l1JO 

3. Buoow nic!wo-murars!wo i ciesielstwo, malar-
stwo 

4. Ch olc wl;n rsnuo 
5. Fotografowanie, kapelusznictwo, rumars two 

zega rmistrzostwo 
6. Fng'ers tu;o 
7_ I-I o'!odz;e!stwo pojazdowe 
8. \{os7.tikarslwo 
9. Kowais lw o po lazd owc, wgrób narzędzi rolni­

czuch i ich naprawa 

W gminach w iejskiCh 
. poza okre,;!on1Jmi pod 

iit. b) 

a 

120 •. , 
200 

180 
160 

170 
70 

BO 
120 

100 

\V lnlcjscot!Jośc iach o !lcz91e 111ieszka(lc ·:)nJ J o 
5.000, a fa ianowiele U j gmi.nach luie;3kicb , !.l1 

I\tórycil odbv tua ; ~ s ię !31\ {i.i które $1 ie .. ~noc·..: e ś ­
nic sicG.zi.bą p re'ąl ( lh.Hu ~~m:nnej raJ~_J naro d o­
luei, ID Ctni!l3Ch liJle lskich o G::-:'(lra~~te rze ln fcj .. 
s kim, UJ rrminach uznan9cb za U7.d i' -:J u:d3!-i:il or az 
ID pozostałych m~c;5coujo;;ci3.c h 

b 

160 

240 

225 
22 5 

225 
160 
HiO 
130 

170 
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a J b 

10. Krawiectwo damskie, b;e!iźniarstwo 80 • 120 
11. Iirawiectwo męskie, czapnictwo 120 160 
12. Powroźnictwo 110 160 
13. Stolarstwo, zabawkarstwo, zduństwo - budowa 

pieców pokojowych i kuchennIJch 180 200 
14. Szewstwo - naprawa obuwia 80 150 
15. Szewstwo - pantoflarstwo i trepiarstwo 160 180 
16. Zduństwo - garncarstwo 90 120 

• 
§ 6. W przypadku zatrudniania oprócz właściciela cownika najemnego stawki zryczałtowanego podatku wy­

nie więcej niż jednego członka rodziny i jednego pra- ~szą miesięcznie (w złotych): --
I I W miejscowościach o liczbie mieszkańców do 

5.000, a mianowicie: w gminach w!ejskich, 
W gminach wiejskich w którIJch odblJwają się targi i które są jedno-

cześnie siedzibą' prezIJdium gminnej radIJ na-Pkt Rodzaj rzemiosła poza określon!Jmi pod - lit. b) 

1. Bednarstwo 
2. Fryzjerstwo 
3. Kołodziejstwo pojazdowe 

•• Koszykarstwo 
5. Kowalstwo pojazdowe, wyrób narzędzi ołni-

6. 
czych i ich naprawa 

Krawiectwo damslde, bielii nia'~two 
7. Krawiectwo męskie, czapnit w.> 
8. Powroźnictwo 
9. Szewstwo - naprawa obuwia 

§ 7. 1.- Liczbę mieszkańców i charakter miejsc~wo­

ści przyjmuje się według stanu z dnia 31 grudnia 1952 r. 
2. W przypadku gdy zakład rzemieślniczy i miejsce 

zamieszkania podatnika znajdują si ę w różnych miejsco­
wościach, zryczałtowany podatek pobiera się według sta­
wek właściwych dla miejscowości, w której znajduje się 
zakład rzemieślniczy. 

§ 8. 1. Stawki, o których mowa w §§ 4, 5 i ~, obniża 
się: 

1) o 20% dla osób wykonujących rzemiosło na terenie: 
a) województw koszalińskiego, olsztyńskiego , szcze­

cińskiego., wrocławskiego i zielonogórskiego, 
b) powiatów ełckiego, gołdapskiego i oleckiego wo-

jewództwa bia.łostockiego, . 

c) powiatów lęborskiego, malborskiego, elbl ąskiego, 

kwidzYllskiego i sztumskiego województwa gdań­
skiego, 

d) powiatów brzeskiego namysłowskiego woje-
wództw a opolskiego, 

e) powiatu pilskiego województwa poznańskiego, 
2) o 20% dla osób, które ukończyły do dnia wejścia w 

życie mmeJszego rozporządzenia 60 lat życia, oraz 
dla inwalidów, którzy utracili ponad 45% zdolności 
zarobkowania, ' 

3) o 40%, gdy ·zachodzą łącznie okoliczności okjeślone 
w pkt 1 i pkt 2. 
2. Stawki zryczałtowanego podatku, określone w §§ 4, 

5 i 6 bądź w przypadkach zaistnienia okoliczności uza­
. sadniających zastosowanie zniżek przewidzianych w u st. 1 
. po zastosowaniu tych zniżek, podwyższa si~: 

/ 

rodowej, w gmiu3.ch wiejskich o charakterze 
miejskim, w gmiuach uznauych za uzdrowiska 
oraz w pozostałych miejscowościach 

8 b 

140 200 
80 180 

150 195 
140 200 

no 225 
90 135 

130 225 
130 195 
110 225 

l) o 15% w przypadku osiągania przez podatnika do­
chodów z posiadanego gospodarstwa rolnego pr'Jwa­
dzonego we własnym zarządzie i na własny ·rachlmek 
bądź z wydzierżawienia lub dzierżawy gospodarstwa 
rolnego, 

2) o 5% w przypadku posiadania nieruchomości budyn­
kowej nie związanej z gospodarstwem rolnym, 

3) o 20%, gdy zachodzą łącznie okoliczności określone 
w pkt 1 i pkt 2. 

3. Podwyżki stawek stosuje się również w przypad_ 
ku osiągania dochodów z gospodarstwa rolnego lub po­
siadania n ieruchomości przez członkl>w rodziny podat­
n ika, których dochody w myśl przepisów o podatku do­
chodowym podlegają łącznemu opodatkowaniu z docho­
dem podatnika. 

§ 9. Rzemieślnicy, co do których mają zastosowanie 
przepisy § l , a co do których nie mają zastosowania p rze­
pisy §§ 4, 5 i 6, opłacają zryczałtowany podatek według 
stawek ustalonych przez organ finansowy na cały rok 
p~d~:nvy w. k wotach miesięcznych bez ustalania obro­
toW' l oochod.ow. 

§ 10. 1. Podatnicy, do których mają zastosowanie 
stawki określone w §§ 4, 5 i 6, opłacają podatek zryczał­
towany, j eżeli bez wezwania organu finansowego zł(lżą 

deklaracj ę według załączonego wzoru w terminie do dnia 
31 stycznia 1953 r., a podatnicy, którzy rozpodną wyko­
nywanie świadczeń podlegających zryczałtowanemu po­
datkowi w ciągu 1953 r. - w terminie dwutygodnbwym 
od dnia rozpocz~cią. wykonywania świadcze11 • 
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2. Złożenie deklaracji (ust. 1) powoduje z samego 
prawa - bez potrzeby wydawania przez organ finansowy 
odrębnej decyzji - zaliczenie do grupy osób opłacają­
cych zryczałtowany podatek na zasadach niniejszego rez­
porządzenia z zastrzeżeniem przepisów § 17 ust. 1 pkt 1 
i pkt 2. 

3. W ra~ie niezłożenia deklaracji w terminie okre­
ś19nym w ust. 1 istnieje obowiązek opłacania podatku 
obrotowego i podatku dochodowego na zasadach ogól­
nych, a co do prowadzenia ksiąg podatkowych - stosuje 
się przepisy o tych !,-sięgach. 

§ 11. 1. Zmiana w ciągu roku podatkowego stawek 
zryczałtowanego podatku określonych w §§ 4, 5 i 6 nastę­
puje: 

1') w przypadku zajścia okoliczności uzasadn'iających 

opłacanie podatku według wyższej stawki rycz ałtu 

(przeniesienie miejsca wykonywania rzemiosła do 
miejscowości, w której obowiązują wyższe stawki, 
zatrudnienie pracownik a najemnego); w tym przy­
padku na podatniku ciąży obowiązek opłacania wyż­
szej stawki zryczałtowanego podatku, poczynając od 
miesiąca następnego p o miesiącu, w którym zaszły 
wymienione okoliczności; . 

53 

2) w przypadku przeniesienia mIejSCa wykonywania 
rzemiosła do miejscowości, yv której obowiązują niż­

sze stawki zryczałtowanego podatku; podatnik po 
dokonaniu przez właściwy organ finansowy odpo­
wiedniej wzmianki na jego karcie rejestracyjnej obo- , 
wiązany jest od! miesiąca następnego po miesiącu, 
w którym zaszła zmiana miejsca wykonywania rze­
miosła, opłacać zryczałtowany podatek według 

przypadającej dla niego w myśl §§ 4, 5 i 6 stawki po­
datku właściwe1 · dla nowego miejsca wykonywimia 
rzemiosła. 

2. \V przypadku zmniejszenia stanu zatrudnienia w 
c~ągu roku zmiana stawki zryezałtovlanego podatku na 
sVawkę niższą może nas tąpi!'; w odniesieniu do stawek 
określonych w §§ 4, 5 i 6 tylko raz jeden, jeżeli uzasad­
niające tę zmianę okoliczności zaszły w pierwszym pilł­
Toezu roku podatkowego; w tym przypadku prawo opła­
cania zryczałtowanego ' podatku według niższej stawki 
przysługuje podatnikowi poczynając od miesiąca lipca, 
pod warunkiem zawiadomienia właściwego organu finan­
sowego w terminie tygodniowym o zajściu wspomnianej 
okoliczności i jej udowodnieniu. 

I § 12. 1. Decyzje ustalające wysokość stawek zry­
czałtowanego podatku dla podatników wymienionych w 
§19 powinny być doręczone d.o dnia 31 s tycznia 1953 r., 
a jeżeli chodzi o rzemieślników, którzy rozpoczną wyko­
nywanie świadczeń w ciągu 1953 r. - w terminie lIlie­
sl'ęcznym od dnia powstania obow-iązku poda tkowego. 

2. W przypadku rozpoczęcia wykonywania śwhd­
czeń podlegających zryczałtowanemu podatkowi obo'.vią­
z~k zapłacenia pełnej ustalonej stawki ·zryczaltowa:'lego 
p pdatku powstaje poczynając od miesiąca, w którym roz­
Pfczęto wykonywanie świadczeń. 

§ 13. 1. W ciągu dwóch tygodni od daty doręcze­
n~a decyzji ustalającej wysokość stawek zryczałtowanego 
Plodatku (§ 12) przysługuje podatnikowi prawo bądż zrze­
czenia się korzystania z .ryczałtu, bC;dź odwołania się od 
decyzji ustalającej wysokość zryczałtowanego po'd':1tku. 
tniesienie odwołania od decyzji ustalają,cej wysokość 
zryczałtowanego podatku wyklucza zrzeczenie się ko-1y "ania z ryc,.łt~ 

• 

Poz. 14 
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2. W razie zrzeczenia się opłacania ryczałtu powsta­
je obowiązek opłacania podatku obrotowego i podatku 
dochodowego na zasadach ogólnych. 

3. Odwobnie od decyzji ustalającej wysokmić zry­
czałtowanego podatku podlega rozpatrzeniu na ogólnych 
zasadach przewidzianych w przepisach o postępowaniu 
podatkowym dla załatwiania odwoła (l. 

4. Rozstrzygnięcie odwołania powinno nastąpić w ter­
minie miesięcznym. 

5. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania 
decyzji ustalającej wysokość stawek zryczałtowanego 

pod.atku; organ finansowy może jednak wstrzymać w ca­
łości lub w części wykonanie decyzji, jeżeli to jest wska­
zane w ważnym interesie strony 

§ 14. 1. Zryczałtowany podatek płatny jest bez 
wezwania organu . finansowego w terminie do dnia 7 na­
stępnego miesiąca, za miesiąc ubiegły . 

2. W przypadku uzasadnionej czasowej przerwy w 
wykonywaniu rzemiosła spowodowanej nad~ycZdjf1ymi 

okolicznościami (np. dłuższą chorobą) nie pobiera się 

podatku za pełne miesiące okresu zawieszenia działalno­
ści zakładu poczynając od nastf;pnego miesiąca po mie­
siącu, w którym nastąpiła przerwa, do dnia pierwszego 
miesiąca, w którym nastąpiło wznowienie dzialalno.ści 

zakładu rzemieślniczego; \~:arunkiem zastosowania tego 
przepisu jest znłoszenie przerwy przez poda tnika w try­
bie przewidzianym w przepisach o postępowaniu podat-
kowym. .-. 

3. W przypadku likwidacji w ciągu roku podatko­
wego zakładu rzemieślniczego, zgłoszonej w trybie prze­
widzianym w przepisach o postępowaniu podatkowym, 
nie pobiera się podatku za czas od miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiła likwidacja zakładu rze­
mieślniczego. 

§ 15. Podatnicy opłacający zryczałtowany podatek 
obowiązani są zawiadamiać właściwy organ finan~owy 
w terminie tygodniowym o zajściu okoliczności uzasad- ' 
niających: 

1) powstanie obowiązku podatkowego na zasadach ogól­
, nych, 

2) opłacanie zryczałtowanego podatku według wyższej 
stawki (§ 11 ust. 1 pkt 1). 

§ 16. 1. Podatnicy opłacający podatek zryczałto­
wany na .podstawie ninie jszego rozporzadzenia wolni są 
od obowiązku składania zeznań podiltkovvych oraz de­
klaracji na zaliczb miesięczBe na· podatki obrotowy i do­
chodowy. 

2. Podatnicy opłacający zryczałtowany pocl;ltek 
według stawek określonych w §§ 4, 5 i 6 zwolnieni są od 
obowiązku prowadzenia ksiąg poda tkowych. 

3. Podatnicy, wymienieni w § 9, obowiązani do pro­
wadzenia ksiąg podatkowych w myśl obowiązuiąC'Tch 

przepisów, mają obowiązek złozenia tych ksiąg właści­
wemu organowi finansowemu w terminie do dni.;;! 15 stycz­
nia 1954 r. 

4. Prowadzenie ksiąg niepra1.vidłowe pod względem 
form alnym (wadliwie) n ie ma wfływu na wysokość sta­
wek zryczałtowanego podatku, Co nie zvvalnia podatni­
ków od ciążącej na nich odpowiedzialności na podstawie 
przepisów prawa karneg·o sk'arbowegó. 

§ 17. 1. Podatnicy opłacający zryczałtowany poda­
tek na zasadach n iniejszego rozporządzenia zostaną wy­
łączeni z grupy opłacających zryczałtowany podatek 
i opłacać będą pod.a.tek obrotowy i podat.ek dochodowy 
na zasadach ogólnych za cały rok podatkowy na pod­
stawie decyzji właściwego organu finansowego: 
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1) w przypadku stwierdzenia przez organ finansowy nie­
zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych 
w deklaracji (§ 10) lub w zawiadomieniu (§ 11 ust. 2 
i § 15 pkt 2), 

2) w razie n iezawiadomienia organu finansowego o zaj­
ściu okolicznośc i uzasadniających powstanie obo­
wiązku p odatkowego na zasadach ogólnych l§ 15 
pkt l)., 

3) ponadto, j eżeli chodzi o podatników, do których m e:ją 

zastosowanie stawki olGeślone w § 9, w przypadku 
nieprowadzenia wbrew obowiązkowi ksiąg w ogóle 
bądź prowadz.eni a ichnieprawidłowo pod wzgl;::dem 
materia lnym (nierzetelnie). 

2. W przypadku wyłączenia podatnika z grupy opła­
cających zryczatłowany podatek za część roku po.:htko­
wego przyjmuje się za podstawę do ustalenia poddtku 
dochodoweg~ zą okres nie obj ęty ryczałtem dochód 

Poz. 14 
/ 

osiągni (! ty w tym okresie i stosuje się do ni ego stopę po­
d atku o~powiadającą dochodowi obliczonemu w stOSllilku 
rocznym. 

3. \"1 przypadku określonym w ust. 1 wyłączen ie 

z grupy o ;11acaj ących zryczałtowany podatek i oplae<-tnie 
podatk u o lJ rolo wego i podatku dochodowego na zasadach 
ogólnych następuje nieza l eżnie od ciążącej na podatniku 
odpowiedzialności na podsta\'lie przepi,sów prawa karnego 
skarbowego. 

4. VI przypadku określonym w ust. 1 kwoty wpła­
cone tytułem zryczaHowanego podatku zalicza się na po­
dalek dochodowy za dany rok podatkowy, nadwyżkę zaś 
- na podatek obrotowy. 

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szeni.a z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r. 

Mihis~er Finansów: T. Die/rich 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 30 grudnia 1952 r . 
. pbz. 14). 

DEKLARACJA W SPRAWIE ZALICZENIA DO GRUPY OSOB OPŁACAJ.f\CYCH PODATKI OBROTOWY I DO­
CHODOWY W ROKU PODATKOWYM 1953 W FCRtAIE RYCZAŁTU 

1) Imię i nazwisko 

2) Data urodzenia 

Do 

Prezydium Powiatowej (Miejskiej) Rady Narodowej 
Wyó;ział (Oddział) Finansowy 

w. . . 

3) Członkowie rodziny pozostający na moim utrzymallitu 
a) współmałżonek 

(imię i nazwisko) 

b) dzieci , . 
(imiona i nazwiska oraz daty urodzenia) 

4) Miejsce wykonywania rzemiosła 

5) Miejsce zamieszkania ~ -. 

6) Rodzaj rzemiosła 

(dokładnie podać rodzaj spełnianych świadczeń) 

7) Karta rejestracyjna nr . z dnia 

Wnoszę o zaliczenie mnie do grupy osób opłacających w roku podatkowym 1953 podatek obrotowy i pod'ltek 
dochodowy w formie rycz ałtu. 
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Jednocześnie oświadczam, co następuje: 

1) posiadam kartę rzemieślniczą nr z dnia . 19 . . r. wydaną przez . 

. ~ ., 

I 

2) poza miejscem położenia zakładu rzemieślniczego nie utrżymuję stałych odrębnych miejsc sprzedaży, 

3) wykonuję świadczenia wyłącznie bezpośrednio na rzecz konsumentów lub spółdzielni pomocniczych·), , 

4) w prowadzonym przeze mnie zakładzie rzemieślniczym będzie w ciągu 1953 r. zatrudnionych : 

a) członków rodziny 

b ) pracowników najemnych . ! ! 

c) uczniów 

5) uczniów zatrudniam na podstawie następujących umów: 

a) umowa z dnia 
(nazwisko i imię' ucznia) 

zarejestrowana w dniu . . ! . 

b) • umowa z dnia 
(nazwisko i imię ucznia) 

zarej estrowana w dniu 

6) poza zakładem 'rzemieślniczym nie posiadam innych źródeł przychodów - jestem wła ,ś cici e lem - współwła­

ścicielem nieruchomości budynkowej posiadaj'ilcej izb . . - osiągam dochody z gospodarstwa rolnego 
prowadzonego we własnym zarządzie i n il wlilsny rachunek, z wydzierżawienia - dz ierżawy gospodarstwa 
rolnego, dla któregO" podstaw'a opodatkcwanićl do wymiaru podatku gruntowego za 1952 r, została ustalona 
w wysokości zł, 

żona moj a - mąż mo] - dzieci moj e, których dochody z mocy przepisów o podatku dochodo"VYffi pod­
legają łącznemu opod.atkowaniu z rooilu, dochodem, n ie posiadaj ą innych źródeł przychodów - j est - są -

właścicielem(ami ) - V1spólwłaścicic ~ em(ami ) nieruchcIności budynkowej posiadającej . . izb, 
osiągają dochody z gospodarstwa ro;nego, prov.rddzcnego we własnym za rządzie i na własny r achunek, z wy­
cLzierżawieni a - dzierżaviY gospodarstwa rolnego, dl a którego podstawa opodatkowania do wymiaru po-
datku gruntowego za 1952 r, zos ta ła u st a lona w w}Tsokości . zł. 

Zryczaltowany pod.atek obrotowy i podatek dochod:)wy w 
wysokoś ci miesięcznie (§§ 4, 5, 6) 

ze zniżką o . Ofo (§ 8 ust. 1), tj . o 

Ize zwyżką o • Ofo (§ 8 ust. 2 i 3), tj . 

opłacać będę w terminie do dnia 7 każdego miesiąca za miesiąc ubiegly. 

zł 

zł 

Razem 

zł 

zł 

. zł 

Zobowiązuję się zawiadamiać Wydzi ał (Oddział) Finilnsowy w terminie dni 7 o zajściu okoliczności, które uzasad­
niałyby opłacanie zryczałtowanego poda tku według wyzszej stawki bądź też powodowałyby utratę warunków 
opłacania zryczałtowanego podatku Oświadczenie powyisze składam według najlepśzej wiedzy i sumienia. 

Treść przepisów prawa karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywi­
stością albo za za tajenie danych jest mi znana. 

. dnia. . 1953 r. 

(podpis) 

.) Za konsumenta uważa się osobf) korzystającą ze Świ ildczeń rze czy l ub usług Tzem.ieślnika dló wł.asnego użytku. a nie 
dla celów dalsze j pm!lukcji łub odprzedaży. Zii spółdzi elnię zU'ś pomocniczą - spółdzielnię kon:ysłajqcą ze świ<tdczeń lu.b 
usług rzemieślni czych swych czionkó w w famach statutu. 
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Wyciąg z dekretu z dnia 11 kwietnia 1947 r. - PHlWO 

karne skarbo'Ne (Dz. U. z 1947 r . Nr 32,poz. 140, z 1948 r. 
Nr 18, poz. 123, z 1949 r. Nr 32, poz. 238 i z 1950 r. Nr 12, 
poz. 116 i Nr 49, poz. 451 i 452). 

datkowym lub wobec płatnika ' dokonuj ącego obliczenia 
i poboru podatku: 

"Art. 131. § 1. Kto zataja przed właściwą władzą skar­
bową p rzedmiot opoda tkowania i z tego powodu nie bierze 
udziału w postępowaniu poda tkowym - podlega karze 
are .ztu do roku lub grzywny w wysokoś ci do 150GOO zł 
alJjo obu tym karom łącznie. 

1) przez zataj eni~ danych mogących mieć wpływ na 
ustalenie zobowiązania podatkowego lub j ego wyso-
kości, . .. 

2) przez podanie takich danych niezgodnie z rze C"~~rwi­
stością - podlega karze grzywny w wysokoś·:i do 
150.000 zł. . 

Art. 13t1. § 1. Kto, będąc podatnikiem, naraża Skarb 
Pailstwa na uszczuplenie podatku w postępowaniu po-

§ 2. Jeżeli sprawca występku określonego w § 1 
działa nieumyślnie, podlega karze grzywny w wysokoś ci 
do 1/4 kary określonej w § 1.". 

15 

RoZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCI 

z dnia 31 grudnia 1952 r. 

w sprawie przekazania ~ądowi Powiatowemu w Giżycku spraw karnych, dotyczących nielelnicb, riależącyc!l do 
właściwości Sądu Powiatowego w Bartoszycach. 

Na podstawie art. 6 § 2 prawa o ustroju sądów po: 
wszechnych zarządza się, co następuje: 

przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, toczą się w 
Sądzie Powiatowym w Olsztynie aż do ich zakończenia. 

§ 1. Sprawy karne dotyczące nieletnich w zak:esie 
właściwości Sądu Powiatowego w Bartoszycach przeka­
zuje się Sądowi Powiatowemu w Giżycku. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r. 

§ 2. Sprawy karne dotyczące nieletnich w zakresie 
właściwości Sądu Powiatowego w Bartoszycach, wszczęte Minister Sprawiedliwości: H. $wiq.tkowski 
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